1

[image: brasaomm]
					                      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                        Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À EXMA. JUÍZA DRA. JACQUELINE PELO PROJETO DENOMINADO “MÃOS EMPENHADAS”.
DESPACHO

SALA DAS SESSÕES____/____/_____
	                                                                                    PRESIDENTE DA MESA
	MOÇÃO Nº /2019

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES (AS) VEREADORES (AS),

 	REQUEIRO à Mesa Diretora desta Casa de Leis, na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário, que seja consignada em Ata dos Nossos Trabalhos, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES e APLAUSOS À EXMA. JUÍZA DRA. JACQUELINE PELO PROJETO DENOMINADO “MÃOS EMPENHADAS”.

	Uma iniciativa brilhante que visa capacitar profissionais da área da beleza, para que sejam agentes multiplicadores de informação no combate à violência doméstica e familiar contra a mulher, a fim de reduzir os índices de violência e opressão em todos os espaços.

	Iniciativa essa que refletiu em Mogi Mirim e região reunindo centenas de seguidores, inspirando multiplicadores acerca da conscientização sobre o enfrentamento e proteção à mulher, com participação de autoridades, como delegadas, policiais, investigadora, dentre outras mulheres, que atuam diretamente e significativamente nesta luta diária.

[bookmark: _GoBack]	Enquanto Investigadora da Polícia Civil, que trabalha diretamente com casos de Violência Doméstica e Vereadora de Mogi Mirim, que luta por políticas públicas voltadas ao referido tema, me coloco à disposição e deixo minha admiração e meu agradecimento pelo engajamento de Vossa Excelência, nesta causa, que merece todo nosso apoio, pois sabemos que a maioria das mulheres apresenta alto grau de dificuldade em enfrentar, muitas vezes, desencorajadas e desinformadas em relação a como agir e a quem confiar para solicitar ajuda.

ESSA LUTA É DE TODAS NÓS MULHERES!

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, 16 de agosto de 2019.

VEREADORA E INVESTIGADORA DA POLÍCIA CIVIL SONIA REGINA RODRIGUES
“SÔNIA MÓDENA”
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1206 - MOGI-MIRIM - SP

image1.jpeg